
1 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022-2024 METŲ 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 

 

13 PROGRAMOS „KULTŪROS PAVELDO PUOSELĖJIMAS. TURIZMAS. VERSLAS“ 

APRAŠYMAS 

 

 

Biudžetiniai metai 2022 

Vykdytojas (-ai), kodas Joniškio rajono savivaldybės administracija, 288712070 

Joniškio turizmo verslo informacijos centras, 300053529 

Ilgalaikis prioritetas (pagal 

Joniškio rajono savivaldybės 

strateginį plėtros planą) 

 

Konkurencinga rajono ekonomika 

Kodas II 

Šia programa įgyvendinamas 

strateginis plėtros tikslas / ai 

2.1. Investicijas ir konkurencingumą 

skatinančios ekonominės aplinkos kūrimas  

2.2. Turizmo paslaugų plėtra, kultūros ir 

gamtos paveldo įveiklinimas  

 

Kodas 2.1. 

 

2.2. 

Programos tikslas/ai 01 Investicijas ir konkurencingumą 

skatinančios ekonominės aplinkos kūrimas 

02 Turizmo paslaugų plėtra, kultūros ir gamtos 

paveldo įveiklinimas 

Kodas 01 

 

02  

Tikslas 01 Investicijas ir konkurencingumą skatinančios ekonominės aplinkos kūrimas 

Įgyvendinant tikslą vykdomi 2 uždaviniai  

01 01 Uždavinys.  Gerinti verslo sąlygų, paramos bei informavimo sistemą, skatinti 

gyventojų verslumą 

Verslumo ugdymo ir verslo skatinimo Joniškio rajone programos įgyvendinimas 

Už šios priemonės įgyvendinimą atsakinga viešoji įstaiga Joniškio turizmo ir verslo informacijos 

centras. Naudodamas gautas šios programos lėšas įstaiga vykdo verslo informacijos sklaidą, teikia  

konsultavimo paslaugas, organizuoja sklaidos renginius ir seminarus, teikia mokamas projektų 

rengimo, administravimo ir vykdymo paslaugas verslui.  

Parodų ir renginių, reprezentuojančių Joniškio rajoną, rėmimas 

Priemonei skirtos lėšos bus naudojamos kultūriniams, bendruomeniniams renginiams, 

reprezentuojantiems Joniškio rajoną, remti. Planuojamas renginių skaičius 2022 m. – 1 vnt. 

(Žagarės vyšnių festivalis). 

Smulkaus ir vidutinio verslo skatinimo ir rėmimo fondas 

Smulkaus ir vidutinio verslo skatinimo ir rėmimo fondas skirtas finansiškai remti smulkiojo ir 

vidutinio verslo subjektus, vykdančius veiklą Joniškio rajono savivaldybės teritorijoje. Fondo 

lėšomis siekiama sudaryti palankias sąlygas verslo plėtrai, verslo iniciatyvų skatinimui, verslininkų 

kvalifikacijos kėlimui ir veiklos viešinimui, naujų darbo vietų kūrimui ir pan. 2022 m. planuojama 

finansuoti 50 smulkaus ir vidutinio verslo įmonių. 

Verslui patrauklių žemės sklypų ir teritorijų vystymas Joniškio rajone 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija kartu su VšĮ Investuok Lietuvoje skyrė paramą (16,2 tūkst. 

Eur) Joniškio rajono savivaldybės administracijos pateiktai paraiškai „Žemės sklypo vystymas, 

įrengiant trūkstamą infrastruktūrą“. 2021 metais parengta reikiama techninė dokumentacija žemės 

sklypo vystymui, 2022 metais bus teikiama paraiška paramai gauti trūkstamos infrastruktūros 

žemės sklype įrengimui ir pritaikymui verslui. 

01 02 Uždavinys. Skatinti nevyriausybinių organizacijų veiklą, didinti jų įtrauktį 

Kaimo bendruomenių veiklos rėmimas 

Skatindama kaimo gyventojų aktyvumą, iniciatyvumą, Joniškio rajono savivaldybė remia kaimo 

bendruomenių kūrimąsi, skiria lėšų inventoriui įsigyti, patalpų remontui, administravimui, veiklai 

finansuoti, pakeistų juridinių asmenų registro duomenų registravimo išlaidoms kompensuoti, 

išlaidoms, patirtoms už išrašą, kuriame nurodytas juridinio asmens pirmininkas, kompensuoti.  



2 

 

2022 m. planuojama paremti 45 kaimo bendruomenių veiklą. 

Nevyriausybinių organizacijų veiklos kokybės gerinimo ir efektyvumo didinimo rėmimas 

Įgyvendinant šią priemone numatomas nevyriausybinių organizacijų veiklos ir bendradarbiavimo 

skatinimo, dalyvavimo tarptautiniuose ar respublikiniuose renginiuose rėmimas, taip pat bus 

finansuojamos meninės ir kultūrinės iniciatyvos, edukaciniai ir mokomieji užsiėmimai, sveikos 

gyvensenos ugdymas.  

Projekto „Joniškio miesto VVG vietos plėtros strategijos įgyvendinimo administravimas“ 

kofinansavimas 

Šia priemone prisidedama prie Joniškio miesto VVG įgyvendinamo projekto „Joniškio miesto 

VVG vietos plėtros strategijos įgyvendinimo administravimas“ įgyvendinimo. Įgyvendinant 

strategiją, pasitelkiant bendruomenės, verslo ir vietos valdžios ryšius, siekiama padidinti darbingų 

Joniškio gyventojų šeimų narių socialinę integraciją, užtikrinant kompleksinių socialinių paslaugų 

plėtrą ir prieinamumą, taip pat mažinti nedarbą skatinant bedarbių, darbingų neaktyvių Joniškio 

miesto gyventojų verslumą ir užimtumą. Šio projekto įgyvendinimas 92,7 proc. finansuojamas iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų.  

Nevyriausybinių organizacijų projektų dalinis finansavimas 

Įgyvendinant šią priemonę savivaldybė prisideda prie nevyriausybinių organizacijų projektų 

įgyvendinimo skirdama lėšas daliniam projektų finansavimui. Bendradarbiaujant nevyriausybinės 

organizacijos skatinamos būti iniciatyviomis, aktyviai dalyvauti rengiant ir įgyvendinti projektus.  

Tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų projektų finansavimas 

Šia priemone skiriamos lėšos tradicinių religinių bendruomenių pastatų ar statinių atnaujinimo, 

remonto, renovacijos, kapitalinio remonto, rekonstrukcijos darbams, istorinės, architektūrinės, 

meninės vertės pastatų ar statinių bei juose esančių vertybių restauracijai, avarinės būklės šalinimo 

darbams, jubiliejinių ir kitų renginių organizavimo išlaidoms finansuoti, projektų, įgyvendinamų iš 

Europos Sąjungos struktūrinių ir kitų fondų (programų), daliniam finansavimui.  

 

Rezultato vertinimo kriterijai 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijai: 
Mato 

vnt. 

2022 

metai 
2023 metai 2024 metai 

Verslumo lygis (veikiančių SVV 

subjektų skaičius, tenkantis tūkstančiui 

gyventojų) 

vnt. 16,2 16,4 16,6 

Tiesioginių materialinių investicijų, 

tenkančių vienam gyventojui, tūkst. Eur 

tūkst. 

Eur 

1,6 1,7 1,8 

 

Tikslas 02 Turizmo paslaugų plėtra, kultūros ir gamtos paveldo įveiklinimas 

Įgyvendinant tikslą vykdomi 2 uždaviniai  

02 01 Uždavinys. Kompleksiškai tvarkyti paveldo objektus ir pritaikyti juos visuomenės 

poreikiams. 

Saulės mūšio pergalės įamžinimas memorialiniu kompleksu 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai skyrus valstybės biudžeto lėšų memorialinio komplekso 

įrengimui ir jo pritaikymui visuomenės kultūrinių poreikių tenkinimui, 2022 metais pradedami 

vykdyti užsitęsę memorialinio komplekso statybos užbaigimo darbai.  

tikimasi, kad memorialinio parko įrengimui bus skirtos lėšos ir statybos darbai bus tęsiami.  

Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo, sklaidos ir atgaivinimo programa 

Priemonės tikslas – supažindinti visuomenę su Joniškio krašto kultūros paveldo objektais, įtraukti 

ją į kultūros paveldo objektų puoselėjimą, padidinti kultūros paveldo objektų reikšmę, vertę, 

unikalumą, supratimą apie kultūros paveldo objektų saugojimo būtinumą. 2022 metais planuojama 

finansuoti paraiškas pateikusių juridinių asmenų organizuojamus kultūros paveldo dienų renginius 

ir projektus, skatinančius nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimą bei jų aktualizavimą. 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apskaitos tikslinimo, vertinimo programa 

Programos tikslas – organizuoti vietinio reikšmingumo lygmens nekilnojamųjų kultūros vertybių 

apskaitos duomenų tikslinimo procedūras: vertingųjų savybių nustatymo, sprendimų dėl apsaugos 



3 

 

reikalingumo savivaldybės teritorijoje esančioms nekilnojamosioms kultūros vertybėms priėmimo, 

sunykusių ar sunaikintų vietinio reikšmingumo lygmens nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų 

ar vietovių nustatymas, pasiūlymų teikimas dėl apsaugos nereikalingumo. Šioms procedūroms 

atlikti perkamos ekspertų paslaugos. 2022 metais planuojama įvertinti ne mažiau du vertingųjų 

savybių turinčius pastatus ir patikslinti (pagal reikalingumą) kultūros paveldo objektų vertingąsias 

savybes. 

Nekilnojamojo kultūros paveldo priežiūros ir tvarkybos programa. 

Priemonės tikslas – sutvarkyti kultūros paveldo objektus. 2022 metais pirmenybė bus teikiama 

Kalnelio piliakalnio (u. k. 23855) šlaitų tvirtinimo (avarinės grėsmės pašalinimo) tvarkybos 

darbams atlikti.  

Žagarės dvaro sodybos namo (Jaunimo g. 1) pritaikymas visuomenės poreikiams 

Namas yra nekilnojamoji kultūros vertybė, priklausantis Žagarės dvaro sodybos kompleksui ir yra 

Žagarės urbanistinio draustinio, Žagarės miesto istorinės dalies teritorijoje. Siekiant pastatą 

pritaikyti visuomenės poreikiams, atliekami projektavimo darbai.  

Pastato (Upytės g. 1) pritaikymas visuomenės poreikiams 

2022 metais tęsiami pastato fasado atnaujinimo darbai, vykdomas vidaus patalpų pritaikymas.  

Atnaujinus pastatą, jame planuojama įrengti visuomenines, bendruomenines patalpas, susitikimų 

sales. Restauruoti Joniškio miesto centrą formuojantys išskirtinės architektūros ir istoriškai 

reikšmingi pastatai ne tik tarnaus visuomenės poreikiams, bet ir didins susidomėjimą Joniškio 

kraštu, prisidės prie kultūrinio turizmo vystymo bei patrauklaus turizmui krašto įvaizdžio 

formavimo. 

02 02 Uždavinys. Gerinti ir plėsti turizmo bei rekreacijos paslaugų infrastruktūrą, 

pritaikyti turizmo ir bendruomenės poreikiams 

Turizmo informacinės struktūros plėtros Joniškio rajone programos įgyvendinimas 

Už šios priemonės įgyvendinimą atsakinga viešoji įstaiga Joniškio turizmo ir verslo informacijos 

centras. Centras rūpinasi turizmo sektoriaus viešinimu, informacijos sklaida, kuria Joniškio krašto 

įvaizdį bei informuoja apie rajono turizmo išteklių ir turizmo paslaugų pasiūlą, o organizuojamais 

renginiais skatina ne tik atvykstamąjį, bet ir vietinį turizmą. Gaunamos lėšos naudojamos centro 

veiklos administravimui bei įvairioms rajono turizmo viešinimo priemonėms.  

Turizmą Joniškio rajone skatinančių projektų įgyvendinimas (Projekto „Saulės kelias“ 

įgyvendinimas) 

Programos priemonės įgyvendintojas Joniškio turizmo ir verslo informacijos centras. JTVIC kartu 

projekto partneriais – Jelgavos savivaldybe, Šiaulių turizmo informacijos centru – įgyvendina  

projektą „Saulės kelias“, kurio tikslas padidinti lankytojų skaičių Jelgavoje, Šiauliuose ir Joniškyje, 

ypač ne sezono metu, sukuriant naujus turizmo produktus bei modernizuojant, atnaujinant turimas 

paslaugas.  

 

Rezultato vertinimo kriterijai 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijai: 
Mato 

vnt. 

2022 

metai 
2023 metai 2024 metai 

Joniškio turizmo ir verslo informacijos 

centre apsilankančių turistų skaičiaus 

didėjimas 

turistų 

skaičius 

1000 1200 1400 

Įvykdytos kultūros paveldo objektų 

tvarkybos ir priežiūros priemonės 

objektų 

skaičius 

1 2 2 

Sukurtų naujų/atnaujintų turizmo 

produktų skaičius 

vnt. 6 2 2 

 

 

 

Joniškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma 

programa 

 



4 

 

II Prioritetas. Konkurencinga rajono ekonomika 

2.1. Tikslas. Investicijas ir konkurencingumą skatinančios ekonominės aplinkos kūrimas 

2.1.1. uždavinys. Gerinti verslo sąlygų, paramos bei informavimo sistemą  

2.1.2. uždavinys. Skatinti gyventojų verslumą, aktyvinti viešojo ir privataus sektorių 

bendradarbiavimą 

2.2. Tikslas. Turizmo paslaugų plėtra, kultūros ir gamtos paveldo įveiklinimas 

2.2.1. uždavinys. Gerinti ir plėsti turizmo bei rekreacijos paslaugų infrastruktūrą, pritaikyti 

turizmo ir bendruomenės poreikiams  

2.2.2. uždavinys. Kompleksiškai tvarkyti paveldo objektus ir pritaikyti juos visuomenės 

poreikiams 

 
 
 
 

Asmuo, atsakingas už programos parengimą                                                        Laura Mockūnienė  
 

 

_____________________ 
 


